ALBO IRCCS

IRCCS Centro Neurolesi “Bonino-Pulejo”

T ATTESTAZIONI

Jlo del AR 1>

Deliberazione

L’Addeno‘wlﬁqgﬁﬁm

La presente deliberazione ¢ stata affissa all'Alboil 22_0f >
¢ ritirata dall'Albo il L’ Addetto
[ Si attesta che contro la presente deliberazione non & pervenuto alcun reclamo
[ Si attesta che contro la presente deliberazione & pervenuti reclamo da:

II Responsabile
dell'Ufficio Deliberazioni

L

{RL(,b Centro Ne levrolest Bt}mr 0 I".zie)o ME

Messina, Ufticio At Deliberativi
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 20 SET 2013
COPIA ‘aﬁ F URIVIE
ALUQRIEDNALE
' A

ANNOTAZIONI:

IRCCS Centro Neurolesi “Bonino-Pulejo”
ISTITUTO DI RILIEVO NAZIONALE CON PERSONALITA’ GIURIDICA DI DIRITTO PUBBLICO

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE
DELIBERAZIONE N°_/{{() DEL __ A§.cf >

Oggetto: Autorizzazione nomina Commissione per il conferimento di n. 1 Borsa di Ricerca per laureati in psicologia
nell’ambito del progetto di ricerca finalizzata “A longitudinal study of neural plasticita in children with autism

spectrum disorders™;

STRUTTURA PROPONENTE
DIREZIONE SCIENTIFICA

QUADRO ECONOMICO PATRIMONIALE
BUDGET

BILANCIO 2013

N° Centro di costo

N¢° Conto Economico

Ordine n° del

Budget assegnato (Euro)

Budget gia utilizzato (Euro)
Budget presente atto (Euro)

Disponibilita residua

di budget (Euro)
i Non Comporta Spesa
Proposta n° 4 2% del 44/08/204 Y

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

lacido Bramanti

IL DgETTORE SCIENTIFICO

AN

SERVIZIO
GESTIONE RISORSE ECONOMICHE

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO

ESERCIZIO 2013

Prot. n del

N° Conto Economico
N° Conto Patrimoniale

/

Importo (Euro)

Prima nota contabile

v

I1 Responsabile del Servizio B/A\&-Fl/nanze

I'anno duemilaTREDICY, il giomo I¥ del mese di

quale segretario verbalizzante, adotta la seguente delibera:

nei locali della Sede Legale dell’IRCCS Centro Neurolesi “Bonino — Pulejo™ di Messina, via
incenzo Barone, Nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 154/Serv.

Palermo, Contrada Casazza Statale [13 - 98124, i} Direttore Generale Qott. Vi
1°S.G. dell’ 11 aprile 2011, assistito dal Sig. N



Di-prendere-atto-che-le-attivita

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 recante “ Riordino della disciplina in materia sanitaria”;

VISTO il D.lgs. n. 517 del 21 dicembre 1999;

di ricerca finalizzata “A longitudinal study of neural plasticita in children with autism spectrum disorders”, e che
I’IRCCS si riserva sin d’ora, con separato provvedimento, [’assunzione delle determinazioni di ordine contabilﬁ;

— VISTA-la LR S:n-18-del 0471272008, art. 1 comma2; art. 2 comma T, art. 8 comma I;

VISTA la L.R.S. n. 5 del 14/04/2009, art. 4 comma 1;

CONSIDERATO che la struttura sanitaria “Centro Neurolesi Bonino Pulejo” ha acquistato la connotazione di
IRCCS, giusto D.M. del 04 marzo 2006;

VISTO il D.Lgs n. 288/2003 recante “Riordino della disciplina degli Istituti di Ricovero a Cura a Carattere
Scientifico;

CHE P'IRCCS Centro Neurolesi “Bonino-Pulejo” in atto svolge la propria attivita di ricerca scientifica
nell’ambito di n.6 Linee di Ricerca Corrente debitamente programmate ed approvate dal Ministero della Salute;
CHE le predette Linee di Ricerca vengono finanziate con le somme annualmente assegnate dal Ministero della
Salute per lo svolgimento della predetta attivita scientifica svolta nell’ambito della Ricerca Corrente;

CHE I'IRCCS in atto svolge attivita di Ricerca Scientifica anche nell’ambito di progetti di Ricerca Finalizzata
approvati dal Ministero della Salute, in collaborazione con Enti aggregati o coordinatori che afferiscono
all’interno degli stessi progetti scientifici;

CHE 1 predetti progetti di Ricerca Finalizzata vengono finanziati con somme assegnate dal Ministero della
Salute per lo svolgimento della predetta attivita scientifica;

CHE all’interno delle Linee programmatiche dell’Istituto, con Delibera n. 991 29/08/2013 si & proceduto
all’indizione di apposito Bando di selezione per il conferimento di n. 1 Borsa di Ricerca per laureati in
psicologia nell’ambito del progetto di ricerca finalizzata “A longitudinal study of neural plasticity in children
with autism spectrum disorders”, con incarico di durata di mesi 12 (dodici), per un corrispettivo annuale lordo di
€ 15.000,00; ’

CHE il suddetto incarico e le attivita scientifiche inerenti la predetta Borsa verranno svolte nell’ambito del
progetto di ricerca finalizzata “A longitudinal study of neural plasticita in children with autism spectrum
disorders™;

CHE il termine per la presentazione delle domande ¢ stato fissato per giorno 17/09/2013 ore 12.00;
RITENUTO di dovere procedere alla nomina di idonea Commissione per la valutazione delle domande
pervenute per la predetta selezione cosi composta:

Presidente: Prof. Placido Bramanti;

Componente: Dott. Giuseppe Marino;

Componente:Dott. Luigi Mazzone;

Segretario verbalizzante: Dott. Fabrizio Denaro;

DARE ATTO che la presente Delibera viene adottata nel rispetto delle vigenti disposizioni di legge;

PRESO ATTO che il Direttore Scientifico competente dell’istruzione della proposta di deliberazione in
questione, ha attestato I’avvenuta regolare istruttoria della pratica in relazione sia alla sua compatibilita con la
vigente legislazione regionale e nazionale, sia alla sua conformitd alle direttive aziendali impartite dalla
Direzione Strategica e che lo stesso & totalmente legittimo;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore
Scientifico;

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte integrante,
formale e sostanziale, quanto segue:

Di nominare apposita Commissione per la valutazione delle domande presentate per il Bando di selezione per il
per il conferimento di n. 1 Borsa di Ricerca per laureati in psicologia nell’ambito del progetto di ricerca
finalizzata “A longitudinal study of neural plasticity in children with autism spectrum disorders” , con incarico di
durata di mesi 12 (dodici), per un corrispettivo annuale lordo di € 15.000,00 cosi composta:

Presidente: Prof. Placido Bramanti;
Componente: Dott. Giuseppe Marino;
Componente:Dott. Luigi Mazzone;

Segretario verbalizzante: Dott. Fabrizio Denaro;

all’esito delfa suddetta procedura selettiva, ed ogni ulteriore determinazione prevista dalle vigenti disposizioni in

materia.
Di prendere atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, a valere del finanziamento disposto a seguito
di ulteriore provvedimento deliberativo graveranno sui fondi assegnati per la Ricerca Scientifica;

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo;

La presente deliberazione sara pubblicata nell’Albo Aziendale per giorni 15 consecutivi a partire dalla data del

2%:9R 1%
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DRI R e

IL DIRIMORE SCIENTIFICO IL DIRET?@ﬁE GENERALE
ProfPlacido Bramanti 7 /@tf Vmceﬁzo Eamne

Segret
ek oo

ientifiche-correlate-alla-predetta-Borsaverranno-svolte-nell ambito-delprogetto——



